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令和３年 ４月１２日 

一 関 信 用 金 庫 

 

各種手数料の新設・改定について 

 

平素は一関信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では、下記のとおり手数料を新設または改定させていただきます。 

お客さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。 

記 

１．新設及び改定日    令和３年６月１日（火） 

２．内容 

(1) 両替手数料の改定 

① 窓口扱い（１回あたり。金額指定払戻しを含む。） 

新 旧 

両替枚数 手数料 両替枚数 手数料 

100枚以下 無料 100枚以下（1日 1回） 無料 

101～500枚 330円 1～500枚 220円 

501～1,000枚 550円 501～1,000枚 330円 

1,001～2,000枚 880円 1,001～2,000枚 550円 

以降 1,000枚ごと加算 330円 以降 1,000枚ごと加算 330円 

※上記手数料には消費税等も含みます。 

※給与・賞与資金の払戻しは対象外です。また、１万円札は枚数に含みません。 

※同日に複数の両替を依頼される場合は１回としてその合計枚数に応じた手

数料を申し受けます。 

 

② 両替機（１回あたり。） 

新 旧 

両替枚数 手数料 両替枚数 手数料 

100枚以下 

（1日 1回カード利用） 

無料 100枚以下 

（1日 1回カード利用） 

無料 

1～1,000枚 200円 
1～500枚 100円 

501～1,000枚 200円 

1,001～1,500枚 300円 1,001～1,500枚 300円 

※上記手数料には消費税等も含みます。 

 



 

 

News Letter 

〒021-0024 岩手県一関市幸町 5番 5号 
TEL 0191-23-6111 (代表) 

(2) 大量硬貨入金手数料の新設及び現金精査手数料の廃止 

大量の硬貨による入金に際し、次の手数料を申し受けます。 

これに伴い、法人・個人事業にかかる入出金を対象としていた「現金精査手数

料」は廃止いたします。 

硬貨入金枚数 手数料 

300枚以下 無料 

301～500枚 330円 

501～1,000枚 550円 

1,001～2,000枚 880円 

以降 1,000枚ごと加算 330円 

※上記手数料には消費税等も含みます。 

※全てのお客さまを対象として、入金、振り込み、税金・各種料金の納付に伴

う硬貨枚数に応じて手数料を申し受けます。 

※募金、寄付金、義援金の払込みは対象外です。 

 

(3) 融資取引明細表発行手数料の新設 

融資取引にかかる明細の発行に際し、次の手数料を申し受けます。 

融資取引明細表 手数料 

１枚あたり 110円 

※上記手数料には消費税等も含みます。 

 

(4) 太陽光・風力発電設備設置に伴う債権譲渡担保取扱手数料の新設 

太陽光・風力発電設備設置に伴う債権譲渡担保の取扱いに際し、不動産担保取

扱手数料に加え、貸出債権額に応じて次の手数料を申し受けます。 

貸出債権額 手数料 

50百万円未満 22,000円 

50百万円以上 55,000円 

※上記手数料には消費税等も含みます。 

 

 

以上 


